
Posudek bakalářské práce 

Autor práce: Květa Sedláčková 

Název práce: vývoj, současný stav a perspektivy Městské knihovny v Náchodě 

Vedoucí práce: PhDr. Milena Černá 

Hodnocení: výborně 

Bakalářská práce Květy Sedláčkové vychází důsledně ze zadaného cíle, který splňuje na 
kvalitní úrovni. 

V celé práci je patrné autorčino zaujetí tématem ajejí pozitivní vztah ke knihovně, kterou 
dlouhodobě navštěvuje a podrobně zná její služby, činnost i historii. Autorka přistupovala ke 
zpracování bakalářské práce seriozně, pravidelně konzultovala koncepci práce i zpracování 
jednotlivých kapitol. Výsledkem její snahy je kvalitně zpracovaná práce mapující Městskou 
knihovnu v Náchodě od jejího vzniku po současnost. 

Práce má logickou strukturu a autorce se podařilo vystihnout podstatné souvislosti a fakta 
sledovaného tématu a navíc zařadit i zajímavosti vztahující se zejména k historickému vývoji 
knihovny. 
Oceňuj i schopnost autorky vybrat základní a podstatné skutečnosti z poměrně značného 
množství informací a pramenů a dále serioznost autorky při citování použitých zdrojů v textu 
práce. 

Sloh a styl práce jsou na odpovídaj ící úrovni. Pozitivně hodnotím i snahu autorky práce o 
vlastní zhodnocení činnosti knihovny a zejména vybraných osobností, které významným 
způsobem ovlivnily působení náchodské knihovny v jejím vývoji i současnosti. 

Práci hodnotím jako výbornou a doporučuj i j i k obhajobě. 

Praha, 20. 6. 2007 PhDr. Milena Černá 


